
               KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE         

                                           Odbor životního prostředí                                    
                                  Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1/7 

 

Č. j.:   
JMK 67374/2024 

Sp. zn.: 
S – JMK  41966/2024 OŽP/Hk 

      Vyřizuje/linka  
        Ing. Jiří Hájek/2621 

Brno  
06.05.2024  

    
                KUJMXOQ324S7 

       *KUJMXOQ324S7* 
R O Z H O D N U T Í               

doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně a 
místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů vydává 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
 
dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Domanín - terénní úpravy v lokalitě bývalé skládky“, k. ú. Domanín, okr. Hodonín  

 
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

 
„Domanín - terénní úpravy v lokalitě bývalé skládky“, k. ú. Domanín, okr. Hodonín  
Záměr naplňuje dikci bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod číslem 
56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 
(2 500 t/rok).    
 



2/7 
 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Celková plocha pozemku par. č. 1435 v k. ú. Domanín je 7669 m2, realizací terénních úprav bude 
dotčeno pouze 2880 m2 z celkové výměry. 
Kapacita zařízení pro nakládání s odpady dle zpracované projektové dokumentace je následující: 
- roční projektovaná kapacita zařízení 4.782,08 m3 (8.607,744 t) 
- roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení 4.782,08 m3 (8.607,744 t) 
- projektovaná denní kapacita zařízení 125,00 m3 (225,00 t) 
- maximální okamžitá kapacita zařízení 4.782,08 m3 (8.607,744 t) 
Podle katalogu činností uvedeného v příloze č. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, se bude jednat 
o činnost 5.7.0. – Využití odpadu k terénním úpravám, kromě první a druhé fáze provozu skládky. 
 
Umístění záměru:   kraj      Jihomoravský  
 okres    Hodonín 
                                    obec    Domanín 
                                        k. ú.      Domanín, p. č. 1435  

                                          
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
 
Místo stavby „Domanín – terénní úpravy v lokalitě bývalé skládky“ - místně nazývané „Za sádkem“ - 
se nachází na pozemku p. č. 1435, v jižní části k.ú. Domanín, okr. Hodonín, mimo zastavěné území 
obce, kde se v minulosti nacházela „obecní skládka“. Vlastní dotčené území není v současné době 
nijak využíváno, dotčená část pozemku p. č. 1435 je vedena jako neplodná půda s náletovými 
dřevinami (stromy a keře), které budou vykáceny a po provedení terénních prací budou násypy 
osazeny stromy v rámci náhradní výsadby. 
Terénní úpravy budou provedeny podle projektové dokumentaci zpracované Ing. Michalem 
Bartolšicem (AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o., září 2020). 
K terénním úpravám bude využita výkopová zemina vyzískaná v rámci stavby akce: Domanín – IS k 
parcelám v lokalitě „Vísky I. a II.“ Jedná se o odpad katalogového čísla 17 05 04 - Zemina a kamení 
neuvedené pod číslem 17 05 03. Realizace záměru si vyžádá dobu cca 12 měsíců (příprava území, 
návoz zeminy, rekultivace, vegetační úpravy).  
Kumulace s jinými záměry se nepředpokládá.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
Pozemek p. č. 1435, jehož část je vyčleněna k uložení zeminy ve výměře 2880 m2 z celkové výměry 
7669 m2 za účelem provedení terénních úprav, je veden v katastru nemovitostí jako ostatní plocha. 
Před prováděním násypů zeminy budou odstraněny náletové dřeviny s tím, že jejich pařezy budou 
ponechány na místě a budou přesypány zeminou určenou k provedení terénních úprav. Z toho 
důvodu se nebude provádět skrývka ornice a podorničí. Denní příjem zeminy k provedení terénních 
úprav je maximálně 125 m3, což činí 225 t. Pro stanovení přesné denní bilance návozu zeminy k 
provedení terénních úprav bude na stavbě umístěna mobilní automobilová váha, kterou bude 
prováděno vážení maximálního denního příjmu zeminy. Po dosažení maximální denní hmotnosti  
bude návoz přerušen. Zemina bude navážena do lokality na konkrétní místo dané maximálním 
rozsahem terénních úprav, zde bude ukládána rozhrnováním ve vrstvách o max. mocnosti do 500 
mm. Tímto budou prováděny hrubé terénní úpravy. Násypy budou postupovat od nejvzdálenějšího 
místa násypů po nejbližší – měřeno od příjezdové trasy k lokalitě terénních úprav, ihned po dosažení 
maximální kapacity násypů daného místa se násypy opatří vrstvou podorničí v mocnosti 150 mm 
upravené do požadovaného tvaru, na které po dokončení terénních úprav bude provedeno osetí 
travní směsí. Do zařízení budou přijímány pouze odpady v kvalitě stanovené přílohou č. 5 vyhlášky 



3/7 
 

č. 273/2021 Sb. a za podmínek stanovených v § 6 téže vyhlášky. Jedná se v daném případě o zeminu 
a kamení uvedené pod katalogovým číslem 17 05 04 – Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 
05 03. Kvalita výkopku bude kontrolována u každého nákladního vozu samostatně. K danému bodu 
je třeba konstatovat, že rozbory zeminy byly pro stavbu Infrastruktura Domanín – Vísky I. a II. 
provedeny. Lokalita určená k provedení terénních úprav bude oplocená mobilním oplocením  
k zamezení přístupu nepovolaných osob. Na vjezdu do lokality bude osazena vjezdová brány, která 
bude uzamykatelná. Dopravní trasa návozu zeminy je určena po místní komunikaci a silnici III. třídy,  
které jsou opatřeny krytem z asfaltu, betonu a s krytem montovaným ze silničních panelů. Celá 
dopravní trasa bude permanentně udržována v čistém stavu. Bude prováděno čištění víceúčelovou 
komunální technikou a skrápění užitkovou vodou zabezpečí čistící stroje a automobilová cisterna – 
kropička. Čištění bude probíhat denně při návozech zemních materiálů. Denní návozy zeminy do 
lokality terénních úprav budou prováděny nákladními vozy. Ložné plochy budou opatřeny 
automobilovými plachtami pro omezení prašnosti a vzniku nežádoucích emisí. V místě provádění 
terénních úprav bude denně umístěna automobilová cisterna – kropička, která bude sloužit k 
omezení vzniku nežádoucích emisí způsobených prašností při provádění zemních násypů. Zemní 
materiál bude při jeho manipulaci kropen až do celkového uložení, do ukončení veškerých terénních 
úprav. Po dokončení celého díla bude po výsevu trávy celá lokalita zavlažována tak, aby bylo 
zabráněno působení větrné eroze a nedocházelo k nežádoucímu rozptylování částeček zeminy po 
okolí. Kropení bude ukončeno až po dokončení biologické rekultivace. Technologická voda (užitková 
voda) bude přivážena permanentně automobilovou cisternou – kropičkou – dle potřeby vyplývající 
ze sledování povětrnostních podmínek v dané lokalitě. 
Samotná rekultivace bude rozdělena na technickou a biologickou část. 
Součástí technické rekultivace je: 
- dovoz výkopové zeminy na předem určený pozemek, 
- terénní úpravy a uložení výkopové zeminy do násypového tělesa, 
- ohumusování povrchu násypového tělesa. 
Biologická rekultivace: 
- účelem biologické rekultivace je vytvoření podmínek pro ozelenění ovocnými dřevinami.  
- pro výsadbu dřevin budou zvoleny ovocné autochtonní druhy vybrané podle místních přírodních 
podmínek. 
 
 
Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
Obec Domanín, Domanín č. p. 9, 696 83 Domanín, IČ 00284866  
 
 
Zpracovatel oznámení: 
Doc. Dr. Ing. Vladimír Šebela, CSc., Fibichova 16, Břeclav (autorizovaná osoba). 
 
 

O d ů v o d n ě n í  
1. Průběh řízení 
Dne 26.03.2024 obdržel krajský úřad od obce Domanín, Domanín č. p. 9, 696 83 Domanín, IČ 
00284866 (dále jen „oznamovatel“) doplněné oznámení záměru „Domanín - terénní úpravy v 
lokalitě bývalé skládky“, k. ú. Domanín, okr. Hodonín“. Zpracovatelem oznámení je Doc. Dr. Ing. 
Vladimír Šebela, CSc. (autorizovaná osoba).  
Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 zákona 



4/7 
 

provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 
zákona.  
Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 49359/2024 ze dne 27.03.2024 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení záměru 
dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům s  informací o možnosti vyjádřit se  
dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce 
Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce obce Domanín, přičemž za den 
zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně 
požádal obec Domanín o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím 
zjišťovacím řízení na své úřední desce.  
Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  
Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 27.03.2024 a zveřejnil ji na úřední desce dne 27.03.2024; 
Obec Domanín - informaci obdržela dne 27.03.2024 a zveřejnila ji na své úřední desce dne 
27.03.2024. 
 
Dotčenými orgány byly: 
Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování - informaci obdržel dne 
27.03.2024; 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín - informaci obdržela dne 27.03.2024. 
 
2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v  průběhu zjišťovacího řízení: 
-  Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – č. j. KHSJM 20966/2024/HO/HOK ze dne 

08.04.2024 
-    Městský úřad Kyjov, OŽPÚP47527/24/ozp_sek ze dne 17.04.2024 
 
3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín nemá k oznámení záměru připomínky 
a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona.    
Městský úřad Kyjov, OŽPÚP z hlediska odpadového hospodářství uvádí, že k záměru vydal souhlasné 
závazné stanovisko č.j.  OŽPÚP51419/19ozp_sek ze dne 19.08.2019, které nadále platí. Dále uvádí  
požadavky na nakládání s  kulturními vrstvami půdy získanými v rámci stavby „Domanín – IS 
k parcelám v lokalitě Vísky I a II“, jak vyplývají z vydaného souhlasu k trvalého odnětí půdy ze ZPF č.j. 
OŽPÚP111437/20/298 ze dne 20.08.2020. Část podorniční vrstvy půdy bude využita jako podklad 
pro vegetační úpravy v rámci řešeného záměru „Domanín - terénní úpravy v lokalitě bývalé skládky“. 
MěÚ Kyjov nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. 
 
Vypořádání:  
Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v  celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve zjišťovacím 
řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, přihlédl rovněž 
k umístění záměru. 
Vzhledem k charakteru obdržených vyjádření nepovažuje odbor životního prostředí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje za nezbytné stanovit pro tento záměr povinnost dalšího posuzování. Za 
předpokladu plnění požadavků vyplývajících z platné legislativy, opatření uvedených v oznámení 
záměru a projektové dokumentaci a dodržování technologických postupů, nemůže mít záměr 
významný vliv na životní prostředí a zdraví obyvatel.  
 



5/7 
 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  
 

I. Charakteristika záměru 
Předmětem záměru jsou terénní úpravy na části pozemku p.č. 1435 v k.ú. Domanín s využitím 
výkopových zemin z jiné stavby v rámci obce v množství 4782 m3, což činí souhrnně 8607 tun.  
Realizace záměru si vyžádá dobu cca 12 měsíců (příprava území, návoz zeminy, rekultivace, 
vegetační úpravy). 
 
II. Umístění záměru 
Zájmová lokalita je situována jižně od zastavěného území obce Domanín, jedná se o plochu bývalé 
obecní skládky. Záměr je v souladu s územním plánem obce.  
Zájmová lokalita nezasahuje do záplavového území, není součástí žádného národního parku, 
chráněné krajinné oblasti či některého maloplošného zvláště chráněného území a nezasahuje ani 
do ochranného pásma výše uvedených zvláště chráněných území. 
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 
Realizace záměru neovlivní významně ovzduší, klima ani další faktory v dotčeném území a intravilánu 
obce.  
Nedojde k významnému navýšení hlukové zátěže, hlukové emise budou minimální.  
Nedojde k ovlivnění hydrogeologických poměrů lokality a kvality povrchových a podzemních vod. 
Posuzovaný záměr je směrován mimo zastavěné území obce a v průběhu jeho realizace budou 
přijímána odpovídající opatření proti úniku závadných látek.  
V důsledku realizace záměru, se nijak významně nezmění stávají provoz na místních komunikacích, 
ani na frekventované komunikaci III/4951 procházející obcí.  
Základní složky ŽP – voda, půda, flora a fauna, nebudou uvažovaným záměrem nijak dotčeny ani 
jinak negativně ovlivněny.  
Záměrem (stavbou) nedojde k žádnému negativnímu ovlivnění hmotného majetku nebo kulturních 
památek.  
Terénní úpravy posuzovaného záměru nijak neovlivní charakter krajiny, ani stav ekosystémů či 
způsob využití území.  
 
Zpracovatel oznámení závěrem konstatuje:  
Z hlediska posuzování vlivu záměru (stavby) na životního prostředí nebyly zjištěny žádné závažné 
skutečnosti, které by jednoznačně bránily realizaci posuzovaného záměru. Při dodržení všech 
požadavků platné legislativy o odpadech, zejména vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, jejich důsledné kontrole při příjmu odpadů a důsledné selekci využívaných 
odpadů z hlediska místa jejich původu a způsobu vzniku, nebude posuzovaný záměr představovat 
žádné zvýšené riziko pro životní prostředí dotčeného území. 
Na základě komplexní charakteristiky vlivů stavby na zdraví obyvatel a jednotlivé složky životního 
prostředí, při jeho celkovém posouzení, lze konstatovat, že posuzovaný záměr nebude mít významný 
vliv na zdraví obyvatel, nebo některou ze složek ŽP. Rozsah a intenzita předpokládaných dopadů 
jsou v daném území akceptovatelné. 
Nutnou podmínkou realizace záměru je však důsledné naplnění všech technických i právních 
požadavků, jak jsou uvedeny v projektové dokumentaci. 
 
 
 



6/7 
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

- Projektová dokumentace - Ing. Michal Bartolšic (AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o., září 2020). 
- Hodnocení rizika využití odpadů k zasypávání na stavbě „Domanín – terénní úpravy v lokalitě 

bývalé skládky“ – Ing. Pavel Benkovič, 12/2023. 
- Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, orgánu 

ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, č. j. 
JMK 63 549/2021 ze dne 29.04.2021 – vzato na vědomí. 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí  
 
 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených orgánů a zjišťovacího řízení provedeného 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a  na vědomí 
dotčeným orgánům.  
 
Dotčenou obec Domanín žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího 
řízení, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Dotčenou obec Domanín žádáme o 
zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.    
 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. doručeno 
veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 
nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1780. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání k 
Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Mojmír Pehal  
vedoucí odboru          
 
 

 

 



7/7 
 

Rozdělovník: 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření, současně jako dotčený územní 
samosprávný celek se žádostí o zveřejnění na úřední desce: 

- Obec Domanín,  Domanín č. p. 9, 696 83  Domanín – DS 
 
Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 
 

Obdrží na vědomí: 
- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, Masarykovo nám. 

1/38, 697 01 Kyjov  – DS 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – 

DS 
- Doc. Dr. Ing. Vladimír Šebela, CSs., Fibichova 16, 690 02 Břeclav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Domanín a Jihomoravský kraj) 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:   
 
razítko a podpis 
 


		2024-05-06T11:56:44+0000
	Not specified




